[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 2186/2017

[bookmark: __DdeLink__121_1507608686]EMENTA: Informações sobre serviços de “tapa buraco” na Rua Julia Ostanelli Favrin, 15, no bairro San Fernando

 A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido de informações sobre serviços de “tapa buraco”, na Rua Julia Ostanelli Favrin, 15, no bairro San Fernando, via lateral do Restaurante Planalto II.
  No referido local, há uma grande quantidade de buracos, sendo um bem perto do outro, dificultando extremamente a passagem de veículos, que muitas vezes têm que seguir na contra mão, indo de um lado para outro na via.

Assim gostaria de saber:

1- A Secretaria competente tem conhecimento desta grande quantidade de buracos no referido local da via?
2- Se sim, qual o prazo para que os reparos no asfalto sejam executados?
3- Se não, há possibilidade da Secretaria competente verificar a situação para que as medidas cabíveis sejam tomadas?

JUSTIFICATIVA:

                   Essa vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de suas funções fiscalizadoras.

Valinhos, 4 de dezembro de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora – PMDB

REQUERIMENTO N.º

2186

/

2017

EMENTA:

Informações sobre serviço

s

de “tapa buraco” na

Rua Julia Ostanelli

Favrin, 15, no bairro S

an

Fernando

A vereadora

DALVA BERTO

, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido de informações sobre

serviço

s

de “tapa buraco”

,

na Rua Julia Ostanelli Favrin, 15, no bairro San Fernando

, via

lateral do Restaurante Planalto II

.

No referido local, há uma grande quantidade de buracos, sendo

um bem perto do outro, dificultando extremamente a passagem de veículos,

que muitas vezes têm que seguir na contra mão, indo de um lado para outro na

via.

Assim gostaria de saber:

1

-

A Secretaria competente tem conhecimento

desta grande

quantidade de

buracos

no referido local da

via

?

2

-

Se sim, qual o prazo para que

os reparos no

asfalto

sejam

executados

?

3

-

Se não, há possibilidade da Secretaria competente

verificar a

situação para que as medidas cabíveis sejam tomadas?

JU

STIFICATIVA:

Essa vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de

suas funções fiscalizadoras.

V

alinhos,

4

de

dezembro

de 2017.

DALVA BERTO

Vereadora

–

PMDB

  REQUERIMENTO N.º  2186 / 2017       EMENTA:   Informações sobre serviço s   de “tapa buraco” na  Rua Julia Ostanelli  Favrin, 15, no bairro S an   Fernando             A vereadora  DALVA BERTO , no uso de suas atribuições legais,  requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja  encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido de informações sobre  serviço s   de “tapa buraco” ,   na Rua Julia Ostanelli Favrin, 15, no bairro San Fernando , via  lateral do Restaurante Planalto II .       No referido local, há uma grande quantidade de buracos, sendo  um bem perto do outro, dificultando extremamente a passagem de veículos,  que muitas vezes têm que seguir na contra mão, indo de um lado para outro na   via.      Assim gostaria de saber:     1 -   A Secretaria competente tem conhecimento   desta grande  quantidade de   buracos  no referido local da  via ?   2 -   Se sim, qual o prazo para que  os reparos no   asfalto  sejam  executados ?   3 -   Se não, há possibilidade da Secretaria competente  verificar a  situação para que as medidas cabíveis sejam tomadas?        JU STIFICATIVA:                         Essa vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de  suas funções fiscalizadoras.       V alinhos,  4   de  dezembro  de 2017.         DALVA BERTO   Vereadora  –   PMDB